5

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ
Ауырғазы  районы муниципаль районыныn Бишkайын ауыл советы ауыл билeмehе Советы

453485,  Ауырғазы  районы,  Бишkайын ауылы,
тел.8(34745) 2-93-31
	[image: ]

Совет Сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453485, Аургазинский район, с.Бишкаин,
ул. Выездная, 19 т. 2-93-31

РЕШЕНИЕ
Совета сельского поселения  Бишкаинский сельсовет
муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

«26» февраля  2013года
                                                                                           № 214

Об утверждении  Программы
по профилактике и  борьбе с преступностью в сельском поселении Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район
Республики Башкортостан на 2013-2014 г.г.

[bookmark: _GoBack]         Совет сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Утвердить П р о г р а м м у по профилактике и  борьбе с преступностью сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан.
  2.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования в здании Администрации сельского поселения Бишкаинский сельсовет и  опубликования на официальном сайте сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

Глава сельского поселения
Бишкаинский сельсовет
муниципального района
Аургазинский  район  РБ                                                             В.А. Евстафьев

Приложение
к решению Совета сельского поселения Бишкаинский сельсовет
муниципального района Аургазинский  район Республики Башкортостан
от «26»  февраля  2013 г. N 214

Паспорт Программы

Наименование Программы
     Программа профилактики правонарушений и борьбы с преступностью в сельском поселении Бишкаинский  сельсовет МР Аургазинский район на 2013-2014 годы.

Основание для разработки Программы
    Статья 72 Конституции Российской Федерации;
    Послание Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации;
    Послание Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан;
     Поручения Президента Российской Федерации Правительству Российской Федерации, а также органам государственной власти субъектов Российской Федерации.
Исполнители Программы
  Администрация сельского поселения Бишкаинский  сельсовет
Цели и задачи Программы
Цели:
    Консолидация усилий органов государственной власти, в том числе правоохранительных и общественных институтов, в профилактике правонарушений и борьбе с преступностью;
    Повышение уровня общественной безопасности;
    Предотвращение проявлений экстремизма;
    Защита жизни, здоровья, прав и свобод граждан, а также всех форм собственности от преступных посягательств;
    Обеспечение экономической безопасности.
Задачи:
    Укрепление действенной многоуровневой системы профилактики правонарушений;
    Повышение эффективности деятельности органов внутренних дел в борьбе с преступностью и профилактике правонарушений;
    Совершенствование межведомственного взаимодействия государственных, правоохранительных, контрольно-надзорных органов в вопросах противодействия преступности;
    Развитие единой информационно-технологической и телекоммуникационной инфраструктуры для повышения эффективности деятельности правоохранительных органов;
    Повышение уровня материально-технической обеспеченности правоохранительных органов и учреждений, занимающихся профилактикой правонарушений, сохранение и закрепление их кадрового потенциала;
    Повышение правовой грамотности граждан, формирование позитивного общественного мнения о правоохранительной системе  и результатах её деятельности, восстановление доверия населения к правоохранительным органам.

Срок и этапы реализации Программы
    2013 – 2014 годы, без деления на этапы.

Объемы и источники финансирования Программы
    Финансирование Программы будет осуществляться за счёт средств местного бюджета и  внебюджетных источников.
2013 год- 1т.р.
2014 год- 1т.р.

Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели её социально-экономической эффективности
    Снижение темпов роста преступности в целом, ослабление позиций организованной преступности;
    Снижение уровня криминализации в подростковой среде;
    Снижение уровня криминальной активности со стороны ранее судимых граждан;
    Повышение эффективности профилактики правонарушений, усиление предупредительной борьбы с терроризмом и экстремизмом;
    Оздоровление обстановки на улицах и в других общественных местах;
    Укрепление безопасности объектов жизнеобеспечения и особой важности;
    Установление  взаимосвязи населения и общественных институтов с правоохранительными органами;
    Укрепление материально-технической базы правоохранительных органов, социальной защищенности их сотрудников;

Мероприятия
по профилактике и  борьбе с преступностью в сельском поселении Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район
Республики Башкортостан на 2013-2014 г.г.
	№№
ПП
	                        М е р о п р и я т и я
	Сроки
	Исполнители

	   1
	                                       2
	         3
	              4

1
	Организация информационно-разьяснительной работы среди населения, и общественности  по вопросам борьбы с преступностью и правонарушениями на собраниях трудовых коллективов и на сходах граждан

регулярно

Администрация СП

	2
	Рассмотрение и утверждение Прграммы борьбы с преступностью сельского поселения на Совете СП

февраль 2013

	Постоянная комиссия гуманитарным  вопросам

3
	Методическое обеспечение деятельности и улучшение работы социально-профилактического центра СП

2013г.

Председатель СПЦ

4
	Формирование системы сбора, анализа и обобщение информаций о несовершеннолетних правонарушителях

2013 г.
	Председатель ДНД, директор МБОУ  СОШ с.Бишкаин (по согласованию)

5
	Проведение профилактических мероприятий «Быт», «Подросток»,»Безопасная дорога».

ежегодно
	МБОУ  СОШ  с.Бишкаин (по согласованию)

6
	 Проведение профилактических мероприятий по проверке паспортного режима

ежеквартально
	Администрация СП
Участк.уполн.полиции

7
	Организация конференций, диспутов и встреч со специалистами РОВД, ЦРБ, по вопросам борьбы с наркоманией, табакокурением среди несовершеннолетних и сельской молодежи

ежегодно
	Администрация СП, сельская библиотека (по согласованию),
зав СДК (по согласованию)

8
	 Выявление и работа с неблагополучными семьями

2013-2014
	Администрация СП,УУП,ФАП (по согласованию)

9
	Рассматривать ход выполнения Программы
борьбы с преступностью на Совете сельского поселения и участие депутатов в реализации данной Программы.

2013-2014

По плану Совета СП

10
	Оформление уголков, стендов  по агитации здорового образа жизни в  СДК с.Бишкаин ; СВА с.Бишкин

2013-2014
	Зав.СДК, СВА (по согласованию)

11
	Проведение акции «Спорт без наркотиков»:
-осенний кросс, день здоровья, спартакиада,
веселые старты, футбол, волейбол.

	2013-2014
по плану
	МБОУ  СОШ с.Бишкаин(по согласованию) Администрация  СП

12
	Проведение рейдов в ночное время в выходные и прздничные дни по оздоровлению обстановки на улицах, общественных местах, производственных участках

регулярно

Уч.инспектор РОВД, СПЦ, КДН, ДНД

image1.wmf